นายลี เซียนลุง นายกรัฐมนตรีสิงคโปร ์

เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2017 (พ.ศ. 2560) นายลี เซียนลุง นายกรัฐมนตรีสิงคโปร์ ได้กล่าว
ปราศรัยในพิธีปิดการประชุมสุดยอดอาเซียน ครั้งที่ 31 และรับมอบตําแหน่งประธานอาเซียนปี 2018
(พ.ศ. 2561) ณ ประเทศฟิลิปปินส์

นายลี เซียนลุง นายกรัฐมนตรีสิงคโปร์ ได้กล่าวถึงการเตรียมความพร้อมเพือ่ยกระดับศักยภาพ
ของสิงคโปร์ก่อนจะรับตําแหน่งประธานอาเซียนว่า รัฐบาลได้ประกาศแผนการพัฒนาในประชาคม
อาเซียนอย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะด้านการเป็น “เศรษฐกิจดิจิทัล” และอํานวยความสะดวกด้านการค้า

และลดอุปสรรคการเข้ามาลงทุนหรือทําการค้าภายในภูมิภาค

ดร. วิเวียน บัลเลคริสนาน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงต่างประเทศสิงคโปร์ ได้กล่าวบนเวที
เสวนา “ASEAN : Next 50” ว่าในปี 2018 (พ.ศ. 2561) จะเป็นปีแห่งการเปล่ียนโลกของอาเซียน
โดยหน่ึงในเป้าหมายสูงสุดในฐานะสิงคโปร์เป็นประธานอาเซียน คือ การเชื่อมโยงระหว่างผู้คนและ
เศรษฐกิจของภูมิภาคให้ไปในทิศทางเดียวกันพร้อมยกระดับสู่การเป็น “อาเซียน สมาร์ทซิต้ี”